trativo de entrega de materiais nº 005/2025. Data: 28/11/2025; Con-
tratada: Supermercado Dalbolli, CNPJ nº 04.827.660/0001-00; Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa, cozinha e 
limpeza para a Câmara de Vereadores de   Taquaruçu do Sul – RS. 
Valor total: R$ 10.121,76 (dez mil, cento e vinte e um reais e seten-
ta e seis centavos) mediante apresentação de nota fiscal, sendo R$ 
233,40 (duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos), referente 
aos itens de entrega única e R$ 9.888,36 (nove mil e oitocentos e oi-
tenta e oito reais e trinta e seis centavos) referente aos itens de remes-
sas mensais, sendo, portanto, o valor mensal de R$ 824,03 (oitocen-

[...]

27/11/2025; 
Contratada: Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda., CNPJ nº 
26.950.671/0001-07; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de copa, cozinha e limpeza para a Câmara de Vereadores de   
Taquaruçu do Sul – RS. Valor total: R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta 
e oito reais). Vigência: 60 (sessenta) dias;  Modalidade: Dispensa de 
Licitação nº 005/2025. Claudemir Gambin – Presidente do Legislativo 

Municipal de Taquaruçu do Sul-RS.

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
LICITATÓRIO Nº. 006/2025

[...]

010/2025; Data: 27/11/2025; Contratada: Albetec Comércio de Su-
primentos de Informática Ltda – Me, CNPJ nº 10.468.607/0002-35. 
Objeto: aquisição de equipamentos de informática para a Câmara de 
Vereadores de   Taquaruçu do Sul – RS. Valor total: R$ 11.410,00 
(onze mil e quatrocentos e dez reais). Vigência: 60 (sessenta) dias; 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 006/2025. Claudemir Gambin 

– Presidente do Legislativo Municipal de Taquaruçu do Sul-RS.

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL – RS torna público, para

[...]

lizado dentro do município de alpestre, dotado de estrutura adequa-
da, e por preparar e servir alimentação completa destinada ao en-
cerramento anual das atividades dos grupos de convivência do PSE, 
com a empresa SIRLENE TROMBETTA  - CNPJ: 32.352.165/0001-
19, no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), com 
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 
167/2025, Processo de Dispensa nº 49/2025. Alpestre, 28 de no-

vembro de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 033/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Dis-